
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนกลาง 

เรื่อง  รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
รอบ 12 เดือน (ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่  30 กันยายน 2567) 

……………………………………………… 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 วรรค 4 วรรค 5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล 
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ให้นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็น
ประจำทุกปี ทั้งให้ประกาศรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายโดยเปิดเผย  ณ  ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

   ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนตำบลดอนกลาง จึงประกาศผลการดำเนินงานการ
จัดทำงบประมาณและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 12 เดือน (ตั้งแต่วันที่ 1 
ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567) ให้ทราบโดยทั่วกัน โดยได้ปิดประกาศไว้  ณ  ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนกลาง และทางเว็ปไซต์ www.donklang.go.th หรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ 
สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดอนกลาง หมายเลขโทรศัพท์ 0 4399 7521 

   ประกาศ  ณ  วันที่   7   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2567 

 

 

 

     (นายวิบูลย์    ดรอินทร์) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนกลาง 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.donklang.go.th/


รายงานความก้าวหน้าผลการดำเนินงาน 
ตามแผนดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

(1 ตุลาคม 2566 – 30 กนัยายน 2567) 
 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนกลาง 
อำเภอโกสุมพิสยั จังหวัดมหาสารคาม 

 
 



โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ที่ดำเนินการและเบิกจ่ายแล้ว 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ

ที่ต้ังไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ  
(บาท) 

หน่วย
ดำเนินการ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

(วัน เดือน ปี) 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้ว 

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 250,000   √ 197,946 52,054 กองคลัง ต.ค.66 - ก.ย.67 
2 เงินสมทบกองทุนทดแทน 20,000   √ 4,910 15,090 กองคลัง ต.ค.66 - ก.ย.67 
3 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 8,618,400   √ 8,052,000 566,400 กองสวัสดิการ ต.ค.66 - ก.ย.67 
4 เบี้ยยังชีพผู้พิการ 1,653,600   √ 1,553,600 100,000 กองสวัสดิการ ต.ค.66 - ก.ย.67 
5 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 72,000   √ 50,000 22,000 กองสวัสดิการ ต.ค.66 - ก.ย.67 
6 เงินสำรองจ่าย 1,830,000   √ 1,661,691 168,309 งบกลาง ต.ค.66 - ก.ย.67 
7 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ

ข้าราชการท้องถิ่น (กบท.) 
395,540   √ 395,540 0 งบกลาง พ.ย.66 

8 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น (สปสช.) 

100,000   √ 100,000 0 กองสวัสดิการ พ.ย.66 

9 โครงการจดัซื้อธงชาติและธงตรา
สัญลักษณ์ฯ 

100,000   √ 100,000 0 สำนักปลดั ก.ค.67 

10 โครงการจดัทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 30,000   √ 16,160 13,840 สำนักปลดั มี.ค.-ก.ค.67 
11 โครงการจติอาสาพัฒนาด้วยหัวใจ 20,000   √ 19,380 620 สำนักปลดั มี.ค. - เม.ย.67 
12 โครงการวันท้องถิ่นไทย 20,000   √ 2,900 17,100 สำนักปลดั มี.ค.67 
13 โครงการปกป้องและเชิดชูสถาบัน

พระมหากษตัริยฯ์ 
100,000   √ 100,000 0 สำนักปลดั มี.ค. - เม.ย.67 

14 โครงการจดัทำแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

150,000   √ 150,000 0 กองคลัง ก.พ.67 

15 โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าท่ีกรณเีกิดภยัพิบัต ิ

170,100   √ 157,452 12,648 งานป้องกันฯ ม.ค. - พ.ค.67 

16 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาล 

20,000   √ 3,983 16,017 งานป้องกันฯ ม.ค. - เม.ย.67 



 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ

ที่ต้ังไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ  
(บาท) 

หน่วย
ดำเนินการ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

(วัน เดือน ปี) 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้ว 

17 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรยีนการสอน 
ศพด.) 

367,200   √ 297,432 69,768 กองการศึกษาฯ ต.ค.66 - ก.ย.67 

18 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือ,อุปกรณ์การ
เรียน ฯลฯ ศพด.) 

195,687   √ 159,875 35,812 กองการศึกษาฯ ต.ค.66 - ก.ย.67 

19 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน ศพด.) 

1,139,250   √ 814,470 289,780 กองการศึกษาฯ ต.ค.66 - ก.ย.67 

20 โครงการหนูน้อยปฐมวัยสวมหมวก
นิรภัยมีวินยัจราจร 

15,000   √ 14,540 460 กองการศึกษาฯ ก.พ.67 

21 โครงการจดัการขยะแบบบูรณาการ   
ในหมู่บ้านและขมุชน ตั้งแต่ต้นทาง 
กลางทาง และปลายทางตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

110,000   √ 101,580 8,420 กองสาธารณสุข ก.พ. - ก.ย.67 

22 โครงการจดัการขยะและการกำจดัขยะ
ตั้งแต่ต้นทาง กลางทาง และปลายทาง 

100,000   √ 25,200 74,800 กองสาธารณสุข ก.พ. - ก.ย.67 

23 โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหา      
ยาเสพตดิ 

15,000   √ 12,920 2,080 กองสาธารณสุข มี.ค.67 

24 โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภยัจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

15,000 
17,070 

 
โอนเพิ่ม 

 √ 32,070 0 กองสาธารณสุข มี.ค. - เม.ย.67 

25  โครงการจดัการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด ดอนกลางเกมส ์

180,000 
20,000 

 
โอนเพิ่ม 

 √ 199,920 80 กองการศึกษาฯ ก.พ.67 

26 โครงการจดังานประเพณี “วันสุนทร
พิพิธ บุญคูณลานของดีอำเภอโกสมุพิสัย 

20,000 
5,000 

 
โอนลด 

 √ 15,000 0 กองการศึกษาฯ ก.พ.67 



 
 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ

ที่ต้ังไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ  
(บาท) 

หน่วย
ดำเนินการ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

(วัน เดือน ปี) 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้ว 

27 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบา้นทิพ
โสต - ป่าช้าสาธารณะ ช่วงที่ 2 บ้านทิพ
โสต หมู่ 10 

499,800   √ 496,000 3,800 กองช่าง ก.ค.67 

28 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบา้นทิพ
โสต - หนองเฮยี ช่วงที่ 2 บ้านทิพโสต 
หมู่ 4 

499,800   √ 495,800 4,000 กองช่าง   ส.ค.67 

29 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบา้น 
หินแห่ - ฝายหลวง ช่วงที่ 1  บ้านโนน
อุดม หมู่ 5 

499,800   √ 495,800 4,000 กองช่าง  

30 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบา้น 
หินแห่ - โรงสี  บ้านหินแห่  หมู่ 8 

168,000   √ 167,000 1,000 กองช่าง ส.ค.67 

31 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายวดัวัง
แคน - ดอนปู่ตา  บ้านวังแคน หมู่ 11 

373,900   √ 370,900 3,000 กองช่าง ก.ค.67 

32 โครงการเจาะบ่อบาดาลเพื่อการเกษตร
และอุปโภคบรโิภค 

500,000   √ 500,000 - กองช่าง เม.ย.67 

33 โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินช่วง
สะพาน ถนนสายดอนกลาง -วังแคน 
บ้านวังแคน หมู่ 7 

143,400   √ 142,400 1,000 กองช่าง พ.ค.67 

34 โครงการก่อสร้างคอนกรตีดาดกันเซาะ
ช่วงบล็อกคอนเวอร์ส ถนนสายโนนสูง - 
ขอนสัก บ้านโนนสูง หมู่ 3 (รายจา่ย
ตามข้อผูกพัน) 

144,800   √ 143,800 1,000 กองช่าง มิ.ย.67 

 



 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ

ที่ต้ังไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ  
(บาท) 

หน่วย
ดำเนินการ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

(วัน เดือน ปี) 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้ว 

35 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
จากบ้านเลขท่ี 197 - วัดทิพโสต บ้าน
ทิพโสต หมู่ 10 (รายจ่ายตามข้อผูกพัน) 

254,000   √ 252,000 2,000 กองช่าง ก.ค.67 

36 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบา้น
โนนสูง - บ้านฮ้าง ช่วงที่ 2 บ้านโนนสูง 
หมู่ 3 (รายจ่ายตามข้อผูกพัน) 

499,800   √ 495,800 4,000 กองช่าง ก.ค.67 

37 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบา้น วัง
จาน - วังขอนจิก ช่วงที่ 1  บ้านวังจาน 
หมู่ 2 (รายจ่ายตามข้อผูกพัน) 

499,800   √ 495,800 4,000 กองช่าง มิ.ย.67 

38 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายใน
หมู่บ้าน สายข้างสระหนองไผ่ บ้าน  
ดอนกลาง หมู่ 1 

316,000   √ 313,000 3,000 กองช่าง ก.ย.67 

39 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
บ้านเลขท่ี 55–10 บ้านวังแคน หมู่ 7 

275,200   √ 273,200 2,000 กองช่าง ก.ย.67 

40 โครงการปรับปรุงถนน คสล.สายสาม
แยก - อ่างเก็บน้ำห้วยขอนสัก บ้านหิน
แห่ หมู่ 5,8 

251,000   √ 249,000 2,000- กองช่าง ก.ย.67 

 
 
 
 
 
 
 



 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ

ที่ต้ังไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ  
(บาท) 

หน่วย
ดำเนินการ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

(วัน เดือน ปี) 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้ว 

41 โครงการจดัทำแปลงสาธิตการเกษตร
ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพยีง 

20,000   √ 18,470 1,530 สำนักปลดั มี.ค.67 

42 โครงการปลูกป่า ปลูกอนาคต ลดภาวะ
โลกร้อน 

200,000   √ 200,000 0 สำนักปลดั ก.ค.67 

43 โครงการปล่อยปลาในแหล่งน้ำ
สาธารณประโยชน์เพื่อเฉลิมพระเกียรต ิ

100,000   √ 100,000 0 สำนักปลดั ส.ค.67 

   
ครุภัณฑ์ 

        

44 เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล
แบบท่ี 2 จอภาพไม่น้อยกว่า 19 น้ิว 
จำนวน 1 เครื่อง 

32,000   √ 32,000 0 สำนักปลดั เม.ย.67 

45 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คสำหรับ
ประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง 

48,000   √ 48,000 0 กองคลัง เม.ย.67 

46 เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี จำนวน 
2 เครื่อง  

32,000   √ 32,000 0 กองคลัง เม.ย.67 

47 ตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บานทึบ จำนวน 2 
หลัง 

12,000   √ 12,000 0 กองคลัง พ.ค.67 

48 เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด
Network แบบท่ี 1 จำนวน 1 เครื่อง  

11,000   √ 11,000 0 กองการศึกษาฯ พ.ค.67 

49 ชุดเครื่องเสยีงเคลื่อนที่แบบลากจงู 
พร้อมไมคล์อย 2 ตัว จำนวน 1 เครื่อง 

11,000   √ 11,000 0 กองการศึกษาฯ มิ.ย.67 

50 เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว 4,000   √ 4,000 0 กองสาธารณสุข ก.ค.67 
 
 



 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ

ที่ต้ังไว้ 

ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ  
(บาท) 

หน่วย
ดำเนินการ 

ระยะเวลาการ
ดำเนินการ 

(วัน เดือน ปี) 
ไม่ได้

ดำเนินการ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้ว 

51 ตู้เหล็กบานเลื่อน กระจกเตี้ย จำนวน 1 
หลัง 

5,000   √ 5,000 0 กองสาธารณสุข ก.ค.67 

52 เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง 118,000   √ 118,000 0 กองสาธารณสุข มิ.ย.67 
53 ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 หลัง 6,000   √ 6,000 0 กองช่าง  

  
เงินอุดหนุน 

        

54 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตาม
โครงการการจัดการขยะแบบบรูณาการ
ในหมู่บ้านและชุมชนตั้งแต่ต้นทาง กลาง
ทาง และปลายทาง ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

220,000   √ 220,000 0 กองสาธารณสุข มี.ค.67 

55 อุดหนุนส่วนราชการ (ท่ีทำการอำเภอ
โกสุมพสิัย) 

10,000   √ 10,000 0 กองการศึกษาฯ มี.ค.67 

56 อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(อบต.เช่ือน) 

15,000   √ 15,000 0 สำนักปลดั มี.ค.67 

 
 
 
 


